
Protokół 
z obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 28 września 2007 roku. 
 
 

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 
Obrady IX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 września 2007 r. otworzył o 

godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.  
Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  

13 Radnych (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i P. Wieczorek) i uznano prawomocność 
obrad. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował przesunięcie sprawozdania 
Radnych z sesji Rady Powiatu z pkt X do pkt V, w związku z tym, że Radny Powiatowy A. 
Ciszkowski wcześniej opuści posiedzenie. 
 Radny K. Sarniak wniósł o zastąpienie w pkt VII roku „2006” rokiem „2007”. 
 
Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty -z 
poprawkami -w wyniku głosowania: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i P. Wieczorek). 
 
III. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 14.06.2007r. i 29.06.2007r. 
Protokoły bez uwag zostały przyjęte w wyniku głosowania: 
za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0.  
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i P. Wieczorek). 
 
IV. Informacja z pracy Burmistrza. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o: 

- wybraniu w drodze przetargu Banku Spółdzielczego w Halinowie do obsługi budżetu 
gminy Halinów; w każdym oddziale tego banku jest możliwość wpłacenia podatku 
bez prowizji; w miejsce dotychczasowego punktu kasy opłaty przyjmuje oddział 
Banku, 

- rozprawie administracyjnej u Wojewody Mazowieckiego w sprawie Wschodniej 
Obwodnicy Warszawy; prof. Jan Żelazo, który jest członkiem Komisji ocen 
oddziaływania na środowisko przy Ministerstwie Środowiska stwierdził, że wariant 
W3A jest najbardziej racjonalny; profesjonalną prezentację dotyczącą WOW 
przedstawiło Stowarzyszenie „Eko – Ochrona”, którego członkiem jest Radny M. 
Pietrusiński; Zarząd gminy Wesoła złożył wniosek do Minister Rozwoju 
Regionalnego Pani G. Gęsickiej o ponowne rozpatrzenie sprawy, które nastąpi 
najprawdopodobniej na początku października br.; po tym fakcie Wojewoda 
Mazowiecki podejmie ostateczną decyzję w sprawie przebiegu WOW, 

Na salę przybył Radny P. Wieczorek. 
- spotkaniu, na wniosek Sołtysa Konika Nowego A. Dobosiewicza, z mieszkańcami w 

sprawie układu komunikacyjnego w Nowym Koniku; 
- zmianie na stanowisku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brzezinach; do czasu 

wybrania nowego Dyrektora, Pani Burmistrz powierzyła pełnienie obowiązków Pani 
G. Zawistowskiej, 

- powierzeniu pełnienia funkcji na stanowisku Dyrektora Zakładu Komunalnego w 
Halinowie dotychczasowej Z-cy Dyrektora – Pani M. Komudzie – Ołowskiej; pod 



 2

koniec br. zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora Zakładu 
Komunalnego; 

- przeprowadzeniu postępowań na stopień nauczyciela mianowanego, 
- wydaniu zarządzeń w sprawach: zmian i przeniesień w budżecie, przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za I półrocze 2007 r.,  
- ogłoszeniu naboru na stanowisko referenta ds. dróg; wpłynęła jedna oferta, która z 

przyczyn formalnych została odrzucona,  
- podpisaniu aktu notarialnego w sprawie nieodpłatnego przejęcia drogi w Długiej 

Kościelnej, 
- podpisaniu aktów notarialnych dotyczących sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

trzech działek rolnych w Chobocie; w wyniku sprzedaży pozyskano ponad 20 tys. zł., 
- podpisaniu zarządzenia w sprawie wyboru obwodowych komisji wyborczych. 

 
Z-ca Burmistrza A. Machowski udzielił informacji na temat: 
- wodociągów: 

- na początku sierpnia br. podpisano umowę z firmą „SAN-BUD” na budowę sieci 
wodociągowej w Długiej Szlacheckiej o długości 1740 mb; prace budowlane powinny 
być zakończone do końca października br.,  

- podpisano w dn. 21.08. br. umowę na budowę sieci w Michałowie o długości 1 km i 
158 mb; prace zostały zakończone, jest przygotowywana dokumentacja odbioru tego 
zadania; 

- kanalizacji: 
- podpisano- po przeprowadzeniu kolejnego przetargu (pierwszy został unieważniony z 

przyczyn formalnych) -umowę na projekt kanalizacji w Okuniewie; termin wykonania 
umowy jest do końca kwietnia 2008 r.; 

- dróg: 
- podpisano w dn. 16.08. br. umowę ze Spółdzielnią Robót Drogowych z Tłuszcza na 

wykonanie napraw nawierzchni dróg oraz uzupełnienie ubytków asfaltowych,  
- przygotowano przetarg na przebudowę drogi Cisie – Olesin, która zostanie 

zrealizowane w br., 
- ogłoszono przetarg na budowę chodnika w Brzezinach (pierwszy przetarg został 

unieważniony z powodu braku oferentów); otwarcie ofert nastąpi 04 października br., 
- pozostałych sprawach: 

- ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia drogowego na terenie gminy: Cicie (ul. 
Główna do ul. Powstania Styczniowego w Halinowie), w Hipolitowie (ul. 
Hipolitowska), w Halinowie (ul. Cisowa, ul. Baśniowa), w Józefinie i Koniku Nowym 
(ul. Stołeczna); otwarcie ofert nastąpi 16.10. br; ponadto jest przygotowywany 
przetarg na budowę oświetlenia w Długiej Szlacheckiej (ul. Popiełuszki) oraz w 
Wielgolesie Duchnowskim, 

- ogłoszono przetarg na remont budynków komunalnych; otwarcie ofert nastąpi 11.10 
br., 

- pod koniec czerwca br. ukończono prace związane z budową nowych studni 
głębinowych w stacji uzdatniania wody w Mrowiskach, 

- ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji architektonicznej remontu i 
modernizacji Domu Kultury w Halinowie, wraz z kompleksowym 
zagospodarowaniem; podpisano umowę z firmą „Architriada” z Pruszkowa, 

- podpisano w dn. 21.08. br. umowę na wykonanie boiska wielofunkcyjnego w Długiej 
Kościelnej; uroczyste otwarcie nastąpi w dn. 29.09. br., 



 3

- przystąpiono do budowy ścian zewnętrznych hali sportowej w Halinowie; wykonawca 
przyznał, że jest miesięczne opóźnienie, ale obecnie przyspieszono prace i jest 
możliwe zakończenie budowy stanu surowego w terminie umownym, tj. do 15.12.br., 

- podpisano umowę na zakup urządzeń wraz z montażem na place zabaw przy szkole w 
Halinowie i Klubie Rolnika w Deśnie; urządzenia będą zamontowane do 12.10. br. 

 
Radny Z. Niewiatowski nawiązując do realizacji wspólnej inwestycji z Sulejówkiem 

stwierdził, że jeśli ma być finansowana wspólna inwestycja, to najpierw Rada powinna 
przyjąć uchwałę upoważniającą do podjęcia działań przez Burmistrza w tej sprawie, a dopiero 
później przyznać środki. W obecnej sytuacji Rada zostaje postawiona przed faktem 
dokonanym. Umowa została podpisana, pieniądze przeznaczone. 

 Z-ca Burmistrza A. Machowski wyjaśnił, że podpisana umowa dotyczy projektu sieci 
kanalizacyjnej w Okuniewie, ale nie rozstrzyga, gdzie ścieki miałyby ujście. Podczas 
posiedzenia Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 
w dn. 27.09. br. przedstawiciele Sulejówka prezentowali model formalno – prawny. Pan 
Burmistrz, który uczestniczył w kilku spotkaniach z władzami Sulejówka zastrzegał, że 
rozmawia jako przedstawiciel władzy wykonawczej i chciałby przedstawić szczegóły 
dotyczące tej inwestycji podczas podejmowali przez Radę decyzji w tej sprawie. Omawiana 
sprawa nie jest jeszcze rozstrzygnięta. 

 Radny Z. Niewiatowski powiedział, że nie jest możliwe podłączenie kanalizacji z 
Okuniewa do oczyszczalni w Sulejówka bez budowy kanalizacji na terenie Sulejówka. 
Jednocześnie Radny Z. Niewiatowski zapytał, czy gmina będzie ponosiła koszt w związku z 
otwarciem boiska w Długiej Kościelnej i kto będzie finansował, jak również, czy gmina nie 
funduje kampanii wyborczej określonej partii politycznej. 

 Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że inicjatywa uroczystego otwarcia boiska 
w Długiej Kościelnej pochodzi od Radnego P. Wieczorka. Sprawa była omawiana podczas 
posiedzenia Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa, kiedy termin wyborów nie był znany. Radny P. Wieczorek pozyskał około 
10 tys. zł od sponsorów. Ponadto na wniosek Dyrektora Domu Kultury w Halinowie A. Żbika 
Starostwo Powiatowe przyznało 3 tys. zł na zawody sportowe i 5 tys. na imprezę kulturalną; 
około 12 tys. zł będzie pochodziło z budżetu Domu Kultury w Halinowie. 

 Radny Z. Niewiatowski powiedział, że rozumie, że z budżetu gminy. 
Burmistrz J. Damasiewicz potwierdziła. 
 Radny Z. Niewiatowski powiedział, że rozumie, iż Pani Burmistrz zapewnia, że nie 
będzie prowadzona kampania wyborcza pod „płaszczykiem” uroczystości organizowanych 
przez samorząd z pieniędzy podatnika. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że podczas Komisji ds. 
Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 
zwracano uwagę, aby nie prowadzono kampanii wyborczej podczas otwarcia boiska. 
 Sołtys Królewskich Brzezin E. Kalinowska powiedziała, że od 2 lat otrzymuje od 
Urzędu pismo, że będzie budowane doświetlenie na terenie Królewskich Brzezin. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że kwestia budowy doświetlenia w tej 
miejscowości jest do rozważenia przy przyjmowaniu budżetu gminy na 2008 r. 
 Radny M. Szmurło zapytał, na jakim etapie jest komunalizacja Klubu Rolnika w 
Józefinie. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że sąd stwierdził przejście nieruchomości na rzecz 
Skarbu Państwa. Jeżeli otrzymamy pisemne orzeczenie sądu, gmina wystąpi do Wojewody o 
komunalizację tego terenu. Do czasu zakończenia sprawy Pani Burmistrz wystąpi do Starosty 
(jako przedstawiciela Skarbu Państwa) o podpisanie umowy na bezpłatne użyczenie terenu. 
Obecnie najważniejszą sprawą jest zabezpieczenie tego budynku. 



 4

 Radny Z. Niewiatowski powiedział, że w internecie widział odpowiedzi Pani 
Burmistrz na pytania mieszkańców, że na terenie Klubu Rolnika w Józefinie ma powstać 
przedszkole, natomiast w budżecie zapisano rozbudowę przedszkola w Halinowie. Radny Z. 
Niewiatowski zapytał, czy w związku z tym powstają 2 niezależne przedszkola, czy tylko w 
Halinowie, natomiast z budowy przedszkola w Józefinie się rezygnuje. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że liczba dzieci chętnych do przyjęcia do 
przedszkola wzrosła dwukrotnie. Przewidujemy powiększenie przedszkola w Halinowie o 2 
oddziały. Decyzje o przeznaczeniu środków na budowę przedszkola w Józefinie podejmie 
Rada. 
 Na pytanie Sołtysa Hipolitowa M. Sikorskiego o przeprowadzenie akcji sprzątana 
gminy, Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zostanie zorganizowana 
najprawdopodobniej w październiku. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski zapytał, na czym będzie polegała modernizacja 
Domu Kultury w Halinowie i z jakich środków zostanie sfinansowana, jak również - czy 
gmina będzie próbowała pozyskać środki z Ministerstwa Kultury. Radny Powiatowy A. 
Ciszkowski poinformował, że Starostwo powiatowe pozyskało z Ministerstwa Kultury około 
300 tys. zł. na modernizację zabytkowego budynku szkoły w Siennicy.  
 Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że obecnie trudno jest stwierdzić, do 
których instytucji wystąpi gmina, ale na pewno będziemy się starać o pozyskanie środków 
zewnętrznych. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski stwierdził, że na odbudowę amfiteatru Ministerstwo 
Kultury mogłoby przeznaczyć środki finansowe. 
 
V. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że rozpoczął prace zespół 
aktualizujący Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu na lata 2007-2013, któremu przewodniczy 
Wicestarosta K. Michalik. Każda gmina, radni powiatowi, kluby radnych oraz instytucje będą 
mogły składać wnioski do Planu.  
Budowa drogi Okuniew – Halinów – Brzeziny została ujęta w Planie. Zdaniem Radnego A. 
Ciszkowskiego – jeśli gmina Halinów wyrazi zgodę na partycypację w kosztach – będzie 
można dopisać do Planu następujące inwestycje: budowę chodnika przy ul. Stołecznej w 
Józefinie, budowę chodnika i modernizację ul. Jana Pawła II w Halinowie, budowę drogi 
Chobot – Michałów; (w dalszej kolejności powinien być odwodniony, poszerzony i 
utwardzony tłuczniem odcinek drogi Chobot – Michałów).  
W br. każda gmina będzie musiała zadeklarować inwestycje będące w kompetencjach 
Powiatu, które zamierza współfinansować.  
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował również o zadłużeniu Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 
 Na pytanie Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego, czy w szpitalu powstanie 
oddział ratownictwa medycznego, Radny Powiatowy odpowiedział twierdząco. 
 Radny A. Ciszkowski powiedział, że Starostwo Powiatowe dofinansowało łącznie w 
wysokości 8 tys. zł otwarcie boiska w Długiej Kościelnej. Ponadto Starostwo dofinansuje 
zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Halinowie.  
Radny A. Ciszkowski otrzymał od Starostwa odpowiedź na interpelację zadaną na sesji w 
sprawie Parku w Okuniewie, którą przekaże Radnym z Okuniewa. 
 Na wniosek Radnego A. Ciszkowskiego Zarząd Powiatu Mińskiego zadeklarował 
chęć współpracy ze Stowarzyszeniem Metropolia Warszawa. Kwestia członkostwa będzie 
rozważana po zmianie statutu Metropolii Warszawy w zakresie możliwości przynależności 
powiatów. 



 5

 Ponadto Radny Powiatowy A. Ciszkowski złożył wniosek o powołanie Społecznej, 
Powiatowej Rady Sportu, do której każda gmina będzie mogła oddelegować swojego 
przedstawiciela.  
Wystąpił również do Zarządu Powiatu Mińskiego o podjęcie rozmów w sprawie 
doprowadzenia Szybkiej Kolei Miejskiej do Mińska Mazowieckiego oraz będzie prowadził 
rozmowy z Zarządem Mińskiego PKS na temat przebiegu autobusów PKS przez centrum 
gminy Halinów. 
 
 Radny B. Janczarek zapytał, na jakim etapie jest sprawa wykupu gruntów przy ul. 
Długiej w Okuniewie oraz budowa hali sportowej w Mińsku Mazowieckim. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – 
Pan Solonek zapewnił, że w br. zostanie zakończony wykup gruntów pod budowę ul. 
Okuniewskiej. W kwestii budowy hali sportowej w Mińsku Mazowieckim Radny A. 
Ciszkowski wyjaśnił, że jego propozycja partycypowania w kosztach budowy hali przez 
Mińsk Mazowiecki nie została przyjęta. 
Radny A. Ciszkowski powiedział, że poinformuje o terminie sesji, podczas której będzie 
uchwalany budżet Powiatu Mińskiego i zaproponował, aby mieszkańcy przybyli na sesję 
Rady Powiatu i wypowiedzieli się w tej sprawie. 
 Radny Z. Niewiatowski zaproponował, aby Powiat wybudował halę sportową w 
Halinowie. 
Radny A. Ciszkowski odpowiedział, że proponował wybudowanie hali sportowej w 
Halinowie bądź w Sulejówku, ale Starosta Miński odpowiedział, że stolicą Powiatu jest 
Mińsk Mazowiecki i tam powstanie hala. 
 Radny K. Sarniak zapytał, dlaczego Powiat przeznacza środki na budowę hali 
sportowej, a nie na dotację np. do linii SKM. 
 Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego o rozpoczęcie budowy ul. Okuniewskiej, 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że najważniejszą kwestią jest pozyskanie 
środków zewnętrznych na budowę tej inwestycji; będzie to możliwe, gdy zostanie ogłoszony 
nabór wniosków. Wśród inwestycji drogowych dla Powiatu Mińskiego budowa ul. 
Okuniewskiej jest inwestycją priorytetową. 
 Radny Z. Niewiatowski zaproponował zaproszenie Starosty na sesje i zadanie mu 
powyższych pytań. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał w sprawie budowy przez powiat nakładki 
asfaltowej na drodze w Chobocie. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że na to pytanie odpowie podczas następnej 
sesji. 
 Radna G. Matuszewska poprosiła o dokończenie budowy chodnika w Chobocie. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że zgłosi tę inwestycję do Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego i jednocześnie zaznaczył, że warunkiem jej realizacji jest współudział 
gminy w wysokości 50% kosztów budowy chodnika. 
 Sołtys Desna L. Gomulski zgłosił problem zarośniętej drogi biegnącej z Desna do 
Chobotu. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski odpowiedział, że zgłosi problem Dyrektorowi Zarządu 
Dróg Powiatowych. 
 
VI. Informacja z przebiegu akcji „Lato w gminie”. 
 Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące przebiegu 
akcji „Lato w gminie” i poinformowała, że Radni posiadają szczegółowe sprawozdane.  
 
 



 6

VII. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2007 roku. 
 Skarbnik T. Karwowska omówiła sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I 
półrocze 2007 roku. 
 
VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Sołtys Grabiny S. Bazyl zgłosił problem nierówności na ul. Zgody w Grabinie. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że obecnie jest przeprowadzane równanie dróg na 
terenie gminy. Właśnie otrzymała informację, że ta droga została wyrównana, wgłębienia 
będą zasypywane; na terenie gminy jest 99 km dróg gminnych. 
 Radny B. Janczarek podziękował Burmistrz J. Damasiewicz oraz inspektorowi ds. 
gospodarki komunalnej R. Grubkowi za wyremontowanie schodów w Ośrodku Zdrowia w 
Okuniewie. 
 Sołtys Okuniewa H. Kuć zapytała, czy w 2008 r. będzie wykonywany projekt 
kanalizacji w Okuniewie.  
Burmistrz J. Damasiewicz potwierdziła. 
 Na pytanie Sołtys Okuniewa H. Kuć o projekt budowy chodników w parku w Rynku 
w Okuniewie, Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że na tę inwestycję zostaną 
przeznaczone środki podczas dzisiejszej sesji. 
 Sołtys H. Kuć poinformowała o wpływie pisma Pani E. Rzeplińskiej w sprawie 
dofinansowania doprowadzenia światła do mieszkania oraz zapytała o konsultacje w 
Okuniewie w sprawie sprzedaży domów komunalnych. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że kwestia konsultacji będzie omawiana w pkt X: 
„Pisma i informacje do Rady Miejskiej”. 
Burmistrz J. Damasiewicz nawiązując do pisma Pani E. Rzeplińskiej wyjaśniła, że 
pracownicy MOPS przeprowadzą wywiad środowiskowy.  
W sprawie budowy chodników w Rynku, Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że dotychczas 
mówiono o wykonaniu projektu. Ponieważ koszt projektu budowy kanalizacji jest o 60 tys. zł 
niższy, niż zakładano, więc postanowiono wykorzystać tę kwotę na wykonanie chodnika w 
parku w Rynku w Okuniewie. 
 Sołtys Królewskich Brzezin E. Kalinowska zapytała w sprawie zmiany przebiegu 
drogi w Królewskich Brzezinach oraz poinformowała, że nie otrzymała z Urzędu informacji 
dotyczących terminu równania dróg w Królewskich Brzezinach. Sołtys E. Kalinowska 
powiedziała, że otrzymała z Urzędu pismo informujące, że równanie dróg zostanie 
przeprowadzone na początku września. 
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że opóźnienia wynikły z powodu braku operatora do 
równania dróg i w związku z tym zmiany firmy do wykonania tej pracy. 
W sprawie zmiany przebiegu drogi Pani Burmistrz rozmawiała z Wicemarszałkiem 
Szprendałowiczem, ale żadnych deklaracji nie usłyszała; informacje o terminie równania dróg 
w Królewskich Brzezinach przekaże telefonicznie Kierownik RKI M. Kwiatkowski. 
 Sołtys Królewskich Brzezin E. Kalinowska poinformowała o zarośniętym wyjeździe z 
drogi w Królewskich Brzezin na ul. Stołeczną w Józefinie.  
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zgłosi ten problem Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Powiatowych. 
 Sołtys Okuniewa H. Kuć poprosiła o wystosowanie pisma do Prezes Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w sprawie rozbiórki sklepu GS w Okuniewie. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał, na jakim etapie jest dokumentacja budowy 
drogi Kazimierów – Mrowiska. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że sprawa jest rozpatrywana przez Starostwo 
Powiatowe. 



 7

 Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz zapytała o możliwość wycięcia zarośli oraz o zmianę 
przebiegu drogi łączącej „Małą Krzewinę” z „Dużą Krzewiną”. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że jest możliwe wycięcie zarośli, natomiast 
przebieg drogi sprawdzi w planie zagospodarowania przestrzennego. 
 Sołtys Hipolitowa M. Sikorski poinformował o problemie parkowania samochodów na 
chodniku na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Kolejowej oraz zapytał w kwestii wystąpienia 
do PKP o posprzątanie parkingu kolejowego, jak również o możliwość założenia wiaty na 
przystanku autobusowym w Hipolitowie. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że wiata zostanie postawiona przez gminę, ale 
będziemy starali się o zwrot tych środków. W kwestii samochodów parkujących na 
skrzyżowaniu, Pani Burmistrz wyjaśnia, że dzielnicowy przeprowadził rozmowę z 
właścicielem sklepu, przy którym parkują samochody; jeżeli sytuacja nie ulegnie zmiane, 
będą wypisywane mandaty. W sprawie uprzątnięcia parkingu zwrócimy się do PKP. 
 Mieszkaniec Brzezin zgłosił problem utworzenia przystanków autobusowych w 
Brzezinach oraz potrzebę dofinansowania budowy zatok autobusowych. 
Burmistrz J. Damasiewicz opowiedziała, że już od 2 lat trwa w tej sprawie korespondencja z 
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i zaproponowała spotkanie wraz z 
mieszkańcami z przedstawicielami GDDKiA. Gmina nie ma możliwości dofinansowania 
inwestycji wykonywanej przez administrację rządową. 
 Radny Z. Niewiatowski zapytał, jak został uregulowany stan prawny ul. Kolejowej 
łącznie z chodnikiem. Zarządca tej drogi powinien niezwłocznie wyegzekwować od zarządcy 
nieruchomości, do którego przyjeżdżają samochody dostawcze, natychmiastowe naprawienie 
zniszczonego chodnika. 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że zostało podpisane z PKP porozumienie, na 
mocy którego droga jest bezpłatnie użytkowana przez gminę. Zarządcą jest gmina, natomiast 
właścicielem – PKP.  
 Radny Z. Niewiatowski stwierdził, że Burmistrz J. Damasiewicz ma prawo, by żądać 
naprawienia szkody przez zarządcę nieruchomości, do którego przyjeżdżają samochody i 
niszczą chodnik. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że najprawdopodobniej problem zostanie 
rozwiązany przy pomocy policji. 
Radny Z. Niewiatowski stwierdził, że gdyby policja wystawiła mandaty, samochody 
dostawcze przestałyby parkować na chodniku i przez to go niszczyć. 
 Sołtys Desna L. Gomulski zapytał o możliwość dofinansowania w wysokości około 
1,5 – 2 tys. zł przez gminę odnowienia Klubu Rolnika w Deśnie oraz poinformował, że 
chociaż jedna droga w Deśnie jest na rysunku w planie zagospodarowana przestrzennego, to 
mieszkańcy muszą dojeżdżać drogą prywatną. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że gmina może przeznaczyć środki na odnowienie 
Klubu Rolnika, jeśli mieszkańcy podejmą się takiego zadania, natomiast w sprawie drogi w 
Deśnie poprosiła o przybycie do Urzędu. 
 Radny M. Pietrusiński zapytał w kwestiach: możliwości rotacyjnego dowożenia dzieci 
do szkoły, interweniowania w powiecie w sprawie zadbania o pobocza dróg powiatowych na 
terenie gminy, możliwości wykorzystania materiału po równaniu dróg tzw. „rynien” do 
zasypywania dołów, odnowienia sali w budynku byłej szkoły w Długiej Szlacheckiej oraz  
korzystania z boiska sportowego w Długiej Kościelnej. 
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że kwestia dowozu dzieci należy do kompetencji 
dyrektora szkoły; rotacja odbywa się co półrocze. 
 Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego, czy dzieci, które wcześniej przyjadą do 
szkoły są pod opieką w świetlicy, Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała twierdząco. 



 8

 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że nie ma obowiązku dowożenia 
dzieci z Długiej Szlacheckiej do szkoły. Jeśli Rada podejmie decyzję o zwiększeniu środków 
dla szkoły, to zostaną zakupione autobusy i wszystkie dzieci będą na czas dowożone i 
odwożone ze szkoły. 
Burmistrz J, Damasiewicz odpowiadając na pytania Radnego M. Pietrusińskiego powiedziała, 
że został złożony wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej o przyznanie autobusu 
szkolnego, problem poboczy dróg przekaże Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych oraz 
poinformowała, że będzie budowany rów przy ul. Popiełuszki w Długiej Szlacheckiej. 
Ponadto Pani Burmistrz chciałaby spotkać się z przedstawicielami Stowarzyszenia 
Mieszkańców, aby omówić kwestię odnowienia budynku byłej szkoły w Długiej 
Szlacheckiej, jak również umowę użyczenia. 
W kwestii boiska Pani Burmistrz wyjaśniła, że Dyrektor Domu Kultury w Halinowie 
przygotuje regulamin korzystania z boiska w Długiej Kościelnej; chcielibyśmy, aby obiekt 
był dostępny bezpłatnie dla mieszkańców gminy.  
 Mieszkanka ul. Pułaskiego w Halinowie A. Walasek poinformowała, że złożyła pismo 
w sprawie modernizacji ul. Pułaskiego. Według podjętego stanowiska Rady Miejskiej z dn. 
14.06. br. na tej ulicy miała być wykonana w latach 2008-2013 nawierzchnia przy użyciu 
kruszywa drogowego Ta ulica bezpośrednio przylega do terenu szkoły; umożliwia dojazd do 
budowanej hali sportowej. Prawie wszyscy mieszkańcy ul. Pułaskiego na odcinku od ul. 
Piłsudskiego do ul. Dąbrowskiego chcieliby współfinansować kompleksową budowę tej 
drogi. Z inicjatywy mieszkańców został wybudowany chodnik; jest to jedyna ulica w 
Halinowie, która przy drodze gruntowej posiada chodnik. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w tej sprawie mieszkańcy otrzymają odpowiedź 
na piśmie; ponadto zostanie zorganizowane wspólne spotkanie.  
 Radny K. Sarniak zapytał o budowę drogi Cisie – Olesin. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że przetarg zostanie ogłoszony w ciągu kilku 
dni i rozstrzygnięty pod koniec października. 
 Radny K. Sarniak powiedział, że pobocza dróg są pozarastane, a rowy powinny być 
oczyszczone, aby mogła odpływać woda. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że właściciele nieruchomości powinni wystąpić do 
Urzędu o zezwolenie o wycięcie drzew w rowie. 
 Radny K. Sarniak zapytał, jak będzie wykorzystywany teren dotychczasowego 
targowiska. 
Mieszkanka Hipolitowa I. Petryka zapytała, gdzie zostanie przeniesione targowisko. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że plac pod przyszłe targowisko został wyrównany 
i podsypany. Przeznaczono kwotę 30 tys. zł. na utworzenie placu targowiska, ale w związku 
ze wzrostem cen materiałów budowlanych będą potrzebne dodatkowe środki; przeniesienie 
targowiska zaplanowano w br. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że na miejscu obecnego targowiska 
będzie parking. 
 Mieszkanka I. Petryka poinformowała, że przy wyjeździe z ul. Stołecznej w Józefinie 
na Trakt Brzeski jest umieszczony bilbord, który zasłania widoczność. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że na umieszczenie bilbordu w pasie drogi 
potrzebna jest zgoda zarządcy drogi. 
 
IX. Sprawozdania z prac komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński 
powiedział, że od ostatniej sesji nie odbyło się posiedzenie Komisji, ale poinformował, że 
21.05. br. wpłynęła skarga od mieszkańców w związku z hodowlą lisów w Długiej 
Szlacheckiej. 02.08. br. zostało skierowane pismo do Powiatowego Lekarza Weterynarii o 



 9

wyznaczenie terminu wizji lokalnej. 27.07. br. odbyła się pierwsza wizja, niestety nie zastano 
właścicieli. Następna wizja odbyła się 08.08. br. Pracownicy Urzędu stwierdzili brak umowy 
na wywóz nieczystości stałych i płynnych; właściciele już podpisali umowę.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii w protokole stwierdził, że ogólne przepisy sanitarne zostały 
spełnione, natomiast stwierdzono niedociągnięcia w zakresie przepisów organizacyjnych. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii zawiadomił Prokuraturę Rejonową w Mińsku Mazowieckim o 
podejrzeniu popełnienia przestępstwa, polegającego na wykorzystaniu w żywieniu zwierząt  
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, bez uzyskania potwierdzenia od 
Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że w dn. 26.09. br. Komisja omówiła założenia do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Halinów na lata 
2007-2015; sporządzenie takiego planu jest obowiązkiem gminy. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała omawiany projekt. Zapoznała się również z pismem mieszkańców ul. 
Pułaskiego (przedstawionym podczas dzisiejszej sesji); realizacja budowy drogi na ul. 
Pułaskiego będzie rozważana przy uchwalaniu budżetu na 2008 rok. 
W dn. 27.09. br. Komisja omawiała koncepcję wspólnej budowy przez gminę Halinów i 
gminę Sulejówek oczyszczalni ścieków wraz z sieciami kanalizacyjnymi; na posiedzenie 
Komisji zostali zaproszeni przedstawiciele Sulejówka. Istnieje możliwość podłączenia 
kanalizacji z Okuniewa do oczyszczalni w Sulejówku. Wspólna inwestycja pozwoliłaby na 
pozyskanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska środków w wysokości 85% 
kosztów inwestycji. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski dodał, że proponuje się powołanie spółki będącej 
beneficjentem środków, która również przez min. 5 lat byłaby operatorem tej oczyszczalni i 
wybudowanych sieci. Koszt budowy sieci prawdopodobne by wyniósł około 6 mln zł, projekt 
budowy oczyszczalni – około 30-40 mln zł.; 85% kosztów zostałoby pokrytych ze środków 
zewnętrznych. Trudno byłoby znaleźć rozwiązanie, które byłoby finansowo bardziej 
korzystne. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał o sprawę gazyfikacji. 
Burmistrz J. Damasiewicz stwierdziła, że jest szansa powrócenia do rozmów, w związku z 
tym, że zwiększyła się liczba mieszkańców w Mrowiskach i w Kazimierowie. 

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że w dn. 17.07. br. odbyła się 
dyskusja na temat planowanego otwarcia boiska w Długiej Kościelnej i możliwościami 
sfinansowania uroczystości. 
W dn. 18.09. br. Komisja rozmawiała na temat regulaminu korzystania z boiska w Długiej 
Kościelnej. Ponieważ regulamin będzie opracowywał Dyrektor Domu Kultury w Okuniewie, 
Komisja przedstawiła główne zasady; stwierdziła, że boisko powinno być dostępne 
nieodpłatnie dla każdego mieszkańca gminy. Ponadto Komisja omówiła akcję „Lato w 
gminie”. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że w dn. 25.09. br. 
dokonano oceny wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku. Omówiono również 
uchwały, które będą podejmowane podczas dzisiejszej sesji. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że w dn. 05.07. 
br. omawiano skargę Państwa M. i A. Malesa, w sprawie której będzie podejmowana uchwała 
podczas dzisiejszej sesji. 
 
X. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęło kolejne obraźliwe 
 



 10

pismo od Pana Sz. Mioduszewskiego; sprawa najprawdopodobniej zostanie skierowana do 
prokuratury. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 

- Komendanta Komisariatu Policji w Halinowie z dn. 21.08. br. w sprawie wyrażenia 
opinii o kandydatach na ławników, 

- Państwowej Komisji Wyborczej z dn. 25.09. br. dotyczące wyborów do Sejmu i 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Radnego P. Wieczorka z dn. 11.09. br. w sprawie incydentu wycinki drzew przy 
boisku gminnym w Długiej Kościelnej, 

- Wojewody Mazowieckiego z dn. 12.07. br. wskazujące, że uchwała nr VII/51/07 Rady 
Miejskiej w Halinowie z dn. 14 czerwca 207 roku w sprawie: przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami Okuniewa – została podjęta z naruszeniem prawa. 

 
Ponadto wpływają wnioski do budżetu gminy na 2008 r., jak również pisma o 

odrolnienie oraz o nadanie nazw ulic. 
 
 Radna L. Szulim poinformowała, że z Sołtys Okuniewa H. Kuć rozmawiała z Z-cą 
Burmistrza A. Machowskim, który odczytał pismo od Wojewody Mazowieckiego dotyczące 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Okuniewa i wyjaśnił, że wykonanie uchwały 
powierza się Pani Burmistrz. Na pytanie Pani Szulim, na czym ma polegać wykonanie 
uchwały przez Panią Burmistrz, Z-ca Burmistrza poinformował, że Pani Burmistrz ogłosi 
termin konsultacji, godziny, miejsce, czy Komisja będzie pracowała odpłatnie, czy 
społecznie, ale nie powiedział, że są zastrzeżenia do uchwały. 
Sołtys H. Kuć stwierdziła, że z pisma nie wynika, że uchwała jest nieważna. 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że jego informacja nie jest sprzeczna z 
wypowiedzią Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego. Podjęta uchwała nie precyzuje, 
jakie zadania powinna podjąć władza wykonawcza. W związku z tym jest potrzebna uchwała, 
któraby doprecyzowała te kwestie. 
 Radna L. Szulim stwierdziła, że podczas spotkania zapytała, na czym ma polegać 
wykonanie uchwały przez Panią Burmistrz, a Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, 
że „na wyznaczeniu, kiedy to będzie, w jakim miejscu, w jakich godzinach”. 
Z-ca Burmistrza odpowiedział, że na podstawie uchwały Pani Burmistrz nie ma możliwości, 
aby o tym zadecydować. W związku z tym powiedział, jakie elementy powinna uchwała 
zawierać. 
Sołtys Okuniewa H. Kuć zapytała, dlaczego dzisiaj nie ustalono terminu konsultacji. 
 Radna L. Szulim zapytała, co mogą zrobić Radni, aby ta uchwała została wykonana. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że wprowadziła uchwałę dotycząca sprzedaży 
domów komunalnych, natomiast nie była inicjatorką uchwały dotyczącej przeprowadzenia 
konsultacji w tej sprawie i w związku z tym nie będzie jej wprowadzała. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że jeśli grupa Radnych chce 
wprowadzić uchwałę dotyczącą przeprowadzenia konsultacji, to powinna ją przygotować. 
 Radny B. Janczarek zapytał, czy mieszkańcy podejmą w konsultacjach decyzję 
odnośnie sprzedaży domów komunalnych. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że mieszkańcy na podstawie 
konsultacji wyrażają swoje zdanie, natomiast decyzję podejmuje Rada. 
 

O godz. 12.50 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił dwudziestominutową 
przerwę. 
 
 



 11

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
 

/1/ powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w 
Siedlcach i Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim; 
 Do składu osobowego Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu 
Okręgowego w Siedlcach i Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim zgłosili się: 
Radna L. Szulim, Radny P. Odalski, Radna T. Kowalczyk i Radny T. Dubiński. 
 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, aby głosowanie odbyło się nad całym 
proponowanym składem osobowym komisji. 
Za przyjęciem składu osobowego Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do 
Sądu Okręgowego w Siedlcach i Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim, głosowano: 
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i M. Pietrusiński). 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i M. Pietrusiński) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/2/ rozpoznania skargi Państwa Marii i Andrzeja Malesa zam. 05-074 Halinów, ul. 
Słoneczna 34, na działalność Burmistrza Miasta Halinów, dotyczącej sposobu oraz 
nieuzasadnionego przedłużania postępowania w sprawie o wydanie opinii o zgodności 
wstępnego podziału działki o nr ew. 78/1 położonej we wsi Cisie, z zatwierdzonym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów; 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński powiedział, że Komisja zapoznała 
się z wyjaśnieniami Pana A. Malesy oraz Kierownik RGGiPP K. Skwarek i uznała, że skarga 
została uznana za bezzasadną 
 Kierownik RGGiPP K. Skwarek wyjaśniła, że państwo Malesa złożyli wniosek o 
zaopiniowanie projektu podziału działki na kilka placów; jedna działka miała być przeznaczona 
na drogę o szerokości 3 m. Z zapisów planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że taka 
droga powinna mieć szerokość 9 m. oraz plac manewrowy, w związku z tym, że nie ma 
połączenia z inną drogą. Ponieważ działka miała przylegać do drogi powiatowej, zostało wysłane 
pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, w celu uzgodnienia projektu podziału.  
O tym, że przedłożony projekt jest niezgodny z planem zagospodarowania przestrzennego Pan A. 
Malesa został poinformowany ustnie. Pan Malesa obiecał, że złoży nowy projekt podziału, a 
wniosek zostanie uzupełniony o zgodę właścicieli sąsiedniej działki. 
W związku z tym, że wniosek nie został uzupełniony wysłano pismo z prośbą o jego 
uzupełnienie. Ponieważ nie uzupełniono wniosku, pozostawiono sprawę bez rozpoznania. 
 Pan A. Malesa powiedział, że skarga nie dotyczyła tylko terminu, ale całej procedury 
prawnej. 13.11.2006 r. Państwo Malesa złożyli wniosek o podział działki 4.607 m2  na 4 działki 
powyżej 1.000 m2 oraz jedną działkę pod drogę o szerokości 3 m. Zgodnie z planem 
zagospodarowana przestrzennego obszaru administracyjnego Cisie działki pod domy 
jednorodzinne wolnostojące muszą mieć nie mniej, niż 1000 m2; ten warunek został spełniony. 
Ponadto drogi lokalne zostały określone jako klasa KD o szerokości 9 m. Plan miejscowy nie 
mówi o prawach własnościowych gruntów, a więc droga lokalna KD może być państwowa, 
komunalna, półprywatna, składająca się z wielu kawałków. 
Pan A. Malesa odczytał pismo z dn. 24.01. 2006 r. z Urzędu w sprawie sporządzenia w formie 
aktu notarialnego zobowiązania właścicieli do wzajemnego przeniesienia, w drodze zamiany, 
praw własności i ich nieruchomości, które weszły w skład nowowydzielanych działek gruntów. 
W piśmie powołano się na art. 98b ust. ustawy o gospodarce nieruchomościami.  



 12

Pan A. Malesa powiedział, że jest 9 współwłaścicieli tej drogi, których dane osobowe nie były 
mu znane i stwierdził, że na podstawie tego pisma został wezwany do popełnienia przestępstwa. 
Przy podziale nieruchomości nie stosuje się art. 98b ust 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Urząd powinien opierać się na art. 93 ust. 1,2, 3,5. Skarga Pana A. Malesy 
dotyczyła niewłaściwej podstawy prawnej.  
Pan A. Malesa odczytał brzmienie art. 98b: „właściciele albo użytkownicy wieczystych 
nieruchomości ukształtowanych w sposób uniemożliwiający im racjonalne zagospodarowanie 
mogą złożyć zgodny wniosek o ich połączenie i ponowny podział na działki gruntu”. Pan A. 
Malesa powiedział, że sąsiednia działka została ostatecznie podzielona w 2004 albo w 2005 roku; 
jest to ostateczna decyzja, zostały założone księgi wieczyste. Podanie, które Państwo A. Malesa 
złożyli dotyczyło podziału tylko ich działki, a nie działki sąsiada; sąsiad takiego wniosku nie 
złożył. 
Zastosowano niewłaściwą podstawę prawną, przerywając tok postępowania.  
Państwo A. Malesa złożyli wniosek o zaopiniowanie podziału. Art. 93 ust 4 mówi, że powinno to 
nastąpić w formie postanowienia, na które przysługuje zażalenie. 
Pisma, które otrzymał nie zostały wydane w formie postanowienia. 
Skarga Pana Malesy dotyczyła: terminu postępowania (które już trwa 10,5 miesiąca), 
niewłaściwej podstawy prawnej, złej interpretacji ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz złamania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych. (Urząd powinien 
na piśmie podać Panu A. Malesie dane osobowe sąsiadów). 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że odszukanie właścicieli należało do 
Pana A. Malesy. Gmina nie może wydzielić drogi o szerokości 3 m. Jednocześnie poprosił 
Kierownik K. Skwarek o wyjaśnienie terminu 10,5 miesiąca załatwiania sprawy. 
 Kierownik K. Skwarek wyjaśniła, że 13.11.2006 r. wpłynęło pismo, 11.12.2006 r. zostało 
skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych do uzgodnienia. Po przeprowadzeniu ustnych 
rozmów, 24.01.2007 r. zostało skierowane wezwanie do Państwa Malesa o uzupełnienie braków 
we wniosku, w którym zaznaczono, że nie uzupełnienie wniosku w terminie 7 dni spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpoznania.  
 Pan A. Malesa stwierdził, że do przerwania postępowania zastosowano niewłaściwą 
podstawę prawną. Droga KD może składać się z 2 części. Zgodnie z art. 99 ustawy jest możliwe 
wzajemne przeniesienie służebności; sąsiedzi wyrażają zgodę na wymianie służebności, 
natomiast nie wyrażają zgody na przeniesienie praw własności.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, czy jest możliwość pozytywnego 
załatwienia sprawy. 
Pan A. Malesa odpowiedział, że Urząd może wydać negatywną opinie w formie postanowienia. 
 Kierownik K. Skwarek powiedziała, że wezwanie do Państwa Malesy zostało wysłane na 
podstawie art. 64 ust. 4 kpa, który mówi, że w takiej sytuacji należy wezwać wnoszącego do 
usunięcia braków w terminie 7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje 
pozostawienie podania bez rozpoznania. Zakończenie postępowania w formie postanowienia 
może nastąpić tylko wtedy, kiedy wniosek jest kompletny. Ponieważ w tym przypadku wniosek 
nie był kompletny, to nie było podstawy prawnej do wydania postanowienia. Następnie 
wystosowano pismo informujące o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania, wobec nie 
uzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 
 Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że każdy czyjego sprawa dotyczy może wystąpić o 
udostępnienie danych osobowych, ale w formie pisemnej. Taki wniosek od Pana A. Malesy nie 
wpłynął. 
Jeżeli Pan A. Malesa wykaże prawo do dodatkowego dysponowania drogą o szerokości 6 m, to 
jego sprawa zostanie pozytywnie rozpatrzona. 
  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 9, przec. – 1, wstrz. – 3. 



 13

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i Z. Niewiatowski) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy 
Halinów; 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i Z. Niewiatowski) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ zmiany uchwały Nr III/23/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2006 roku w 
sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy gminy Halinów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
2007 r.; 

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik i Z. Niewiatowski) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2007 rok; 

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz wniosła 
autopoprawkę. 
 Z-ca Burmistrza A. Machowski nawiązując do zadania: „Projekt i budowa kanalizacji 
w Okuniewie” wyjaśnił, że w załączniku 4a „Limity wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne gminy Halinów w latach 2007-2009” zostały przeniesione środki finansowe na 
2007 r., aby była możliwość podpisania umowy na realizację tej inwestycji. W bieżącym roku 
zadanie: „Projekt i budowa kanalizacji w Okuniewie” zostanie zmniejszone o 60 tys. zł, gdyż 
została podpisana umowa na kwotę niższą o 60 tys., niż planowano. Środki w wysokości  
60 tys. zł zostaną przeznaczone na budowę alejek w Rynku w Okuniewie.  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński zapytał, czy kwota 30 tys. zł 
zostanie przeznaczona na uzyskanie licencji programu „Geo – Mapa”. 
Z-ca Burmistrza A. Machowski zaprzeczył i wyjaśnił, że należy zmienić umowę licencyjną. 
Dlatego dla Zakładu Komunalnego zostaną zakupione mapy analogowe. 
 Przewodniczący Komisji J. Czerwiński poinformował, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt tej uchwały. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały – z autopoprawką - głosowano:  
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Anny w Długiej Kościelnej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytkowej dzwonnicy; 

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 



 14

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski, L. Szulim i P. Wieczorek) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ sprostowania błędu w uchwale Nr XVIII/200/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 
kwietnia 2004 roku w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Hipolitów, gmina Halinów; 

Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, B. Janczarek, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek) 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Halinów, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Starej Baśni ulicy położonej w 
miejscowości Halinów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Pańska ulicy położonej w miejscowości 
Józefin, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Długa Szlachecka, gmina Halinów; 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Filemona ulicy położonej w miejscowości 
Długa Szlachecka, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/11-12/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Cisie, gmina Halinów; 
/11/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Metalowa ulicy położonej w 
miejscowości Cisie, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/12/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Pod Dębami ulicy położonej w 
miejscowości Cisie, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/13-14/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów. 
/13/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Jarzębinowa ulicy położonej w 
miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/14/ Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy Kasztanowa ulicy położonej w 
miejscowości Hipolitów, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, Z. Niewiatowski i P. Wieczorek). 



 15

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
XII. Zakończenie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 

Burmistrz J. Damasiewicz zaprosiła na otwarcie boiska gminnego w Długiej 
Kościelnej. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
16.20 dokonał zamknięcia obrad IX sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 

 
 
 


